
Jihlavsko
BASKETBAL
Liga žáků U15 – 13. kolo: Vyso-

čina – Vyšehrad, 12. 4. v 18 hod. 
14. kolo: Vysočina – Slaný, 13. 4. 
v 10 hod. Vše v hale nad bazénem 
v ulici E. Rošického v Jihlavě.

BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI
V Jihlavě se bruslí na druhé plo-

še Horáckého zimního stadionu 
v pátek od 20.30 do 21.30 hod., 
v sobotu od 19.30 do 20.30 hod., 
a v neděli od 13 do 14 hod. jako 
bruslení rodičů s dětmi. Sledujte 
internetové stránky provozovate-
le pro případné změny.

FOTBAL
1. liga staršího dorostu – 32. 

kolo: Jihlava – Opava, 12. 4. ve 
12 hod. Na hřišti Na Stoupách 
v Jihlavě.

Krajský přebor mužů – 19. 
kolo: Sapeli Polná - Přibyslav (hř. 
Stáj), 13. 4. v 10.30 hod.

I. A třída mužů, sk. A – 17. kolo: 
Luka nad Jihlavou - Kamenice nad 
Lipou, Dobronín - Bedřichov, vše 
13. 4. v 15.30 hod.

I. A třída mužů, sk. B – 17. 
kolo: Rantířov - SFK Vrchovina B, 
12. 4. v 15.30 hod.

I. B třída mužů, sk. B – 17. 
kolo: Kněžice -  Velká Bíteš B, 12. 
4. v 15.30 hod. Telč - Radostín nad 
Oslavou, 13. 4. v 15.30 hod.

Okresní přebor mužů – 17. 
kolo: Batelov - Dobronín B, 12. 4. 
v 15.30 hod. Černíč - Ždírec, Stona-
řov B - Kostelec, vše 13. 4. v 10.30 
hod. Nadějov - Cejle, Antonínův 
Důl - Puklice, Jamné - Brtnice, Vel-
ký Beranov - Bítovčice, vše 13. 4. 
v 15.30 hod.

KUŽELKY
2. liga mužů – 22. kolo: Jihlava 

– Tábor, 12. 4. v 15.30 hod. V kužel-
ně v hale nad bazénem v ulici E. 
Rošického v Jihlavě. 

LEDNÍ HOKEJ
O pohár prezidenta ČR – tur-

naj čtvrtých tříd, 11. 4. od 8 do 20 
hod. 12. 4. od 7 do 19 hod. Na dru-
hé ploše HZS v Jihlavě.

MAŽORETKY
O pohár starosty města – kraj-

ská soutěž mažoretek, 12. 4. od 
9.45 hod. V sále Kulturního stře-
diska Zámek v Polné.

TENIS
Turnaj Jihlavských listů smí-

šených dvojic, 12. 4. od 8.30 

hod. V areálu Teniscentra Jihlava 
v Mostecké ulici v Jihlavě.

Žďársko
BĚH
Běh Korunou za korunu – jar-

ní přespolní běh, 13. 4. tratě pro 
všechny věkové kategorie od  800 
m po 3,2 km. Starty podle katego-
rií od 9.30 hod. na hrázi rybníka 
Cihelňák v Novém Městě na M.

FOTBAL
Moravskoslezská divize – 21. 

kolo: Velké Meziříčí – Rosice, 13. 
4. v 10.15 hod. Na stadionu U tržiš-
tě ve Velkém Meziříčí. Vrchovina – 
Bystrc, 13. 4. v 16 hod. Na fotbalo-
vém stadionu v Novém Městě na 
Moravě.

Krajský přebor mužů – 19. 
kolo: Velká Bíteš - Pacov, 13. 4. 
v 10.15 hod.

I. A třída mužů, sk. B – 17. 
kolo: Herálec (ZR) -  HFK Třebíč B, 
Velké Meziříčí B - Stonařov, vše 12. 
4. v 15.30 hod. Křoví - Žďár nad 
Sázavou B,  Štěpánov nad Svrat-
kou - Hrotovice, vše 13. 4. v 15.30 
hod.

I. B třída mužů, sk. B – 17. kolo: 
Bystřice nad Pernštejnem B - Kři-
žanov, 13. 4. v 15.30 hod.

HÁZENÁ
1. liga mužů – 19. kolo: Nové 

Veselí – Bohunice, 13. 4. v 16.30 
hod. 1. liga starších dorosten-
ců – 19. kolo: Nové Veselí - Zubří, 
13. 4. ve 14.30 hod. 1. liga mlad-
ších dorostenců – 19. kolo: Nové 
Veselí – Zubří, 13. 4. ve 12.30 hod. 
Vše ve SH v Novém Veselí. 

2. liga žen – 18. kolo: Velké 
Meziříčí – Karviná, 12. 4. ve 13 
hod. 2. liga mladších dorostenců 
– 19. kolo: Velké Meziříčí – Rož-
nov pod Radhoštěm, 12. 4. v 15 
hod. 2. liga mužů – 19. kolo: Vel-
ké Meziříčí – Kostelec na Hané, 12. 
4. v 17 hod. Vše ve SH ve Sportovní 
ulici ve Velkém Meziříčí.

TURISTIKA
Vítání jara na rozhledně 

Rosička, 12. 4., trasy libovolné, cíl 
od 9 do 17 hod. u rozhledny Rosič-
ka.

Třebíčsko
FOTBAL
Moravskoslezská fotbalová 

liga – 21. kolo: Třebíč – Mikulo-
vice, 13. 4. v 16 hod. Na Horáckém 
stadionu za nemocnicí v Třebíči.

Krajský přebor mužů – 19. 
kolo: Moravské Budějovice - 

Havlíčkův Brod, 13. 4. v 10.15 
hod. Náměšť nad Oslavou-Více-
nice - Jemnicko, Čáslavice-Sádek 
- Okříšky, Jaroměřice nad Rokyt-
nou - Světlá nad Sázavou, vše 13. 
4. v 15.30 hod.

I. A třída mužů, sk. B – 17. 
kolo: Želetava - Nová Ves,  Rapo-
tice - Budišov-Nárameč, vše 12. 4. 
v 15.30 hod. 

I. B třída mužů, sk. B – 17. 
kolo: Vladislav - Stařeč, Přiby-
slavice - Měřín, Studenec - Kou-
ty, Šebkovice - Jakubov, vše 13. 4. 
v 15.30 hod.

TURISTIKA
Kolem trnavských rybníků ke 

konikleci, 13. 4., pěší trasy 6 – 11 
km. Start ve 13 hod. u klubovny 
KČT v Trnavě.

Havlíčkobrodsko 
BĚH
Přespolní běh, další disciplína 

dlouhodobé soutěže Přibyslavský 
dvanáctiboj, 13. 4. od 9 hod. Regis-
trace na dopravním hřišti v Přiby-
slavi.

FOTBAL
Krajský přebor mužů – 19. 

kolo: Ždírec nad Doubravou - 
Chotěboř, 13. 4. v 15.30 hod.

I. A třída mužů, sk. A – 17. kolo: 
Štoky - Věžnice, Leština - Nový 
Rychnov, Havlíčkův Brod B - Polná 
B, vše 12. 4. v 15.30 hod. Pohled - 
Třešť, 13. 4. v 15.30 hod.

I. B třída mužů, sk. A – 17. kolo: 
Herálec (HB) - Lučice, 12. 4. v 15 
hod. Kožlí - Habry, Tis - Mírovka, 
vše 13. 4. v 15.30 hod.

HÁZENÁ
2. liga žen – 20. kolo: Ledeč nad 

Sázavou – Cheb, 12. 4. v 16 hod. Ve 
SH v Ledči nad Sázavou.

Pelhřimovsko
FOTBAL
Moravskoslezská divize – 21. 

kolo: Pelhřimov – Vyškov, 13. 4. 
v 16 hod. Na stadionu v Nádražní 
ulici v Pelhřimově.

Krajský přebor mužů – 19. 
kolo: Žirovnice - Humpolec, 12. 4. 
v 15.30 hod.

I. A třída mužů, sk. A – 17. 
kolo: Speřice - Pelhřimov B, 13. 4. 
v 15.30 hod.

I. B třída mužů, sk. A – 17. 
kolo: Černovice - Ledeč nad Sáza-
vou, Horní Cerekev - Košetice,  Jiři-
ce - Havlíčkova Borová, vše 12. 4. 
v 15.30 hod. Humpolec B - Lípa, 
13. 4. ve 14 hod.

Sportovní pořad

Zlato pro jihlavské zápasníky ז   FC Vysočina navzdory výhře v poháru končí ז    Prokop vyjel v Portugalsku osm bodů ז Sport JL
Na konci hokejové 

sezony se na Horác-
kém zimním stadionu 
v Jihlavě uskutečnil 
první ročník Seni-
ors Amateur Jihlava 
Hockey Games 2014 
- Jihlavské amatérské 
hokejové hry starých 
pánů.
Vladimír Šťastný ז

 Jihlava

Běhen tří dnů si poměřili síly 
a své hokejové umění staří páni 
z týmů Old boys HAS Jihlava, Old 
boys HHK Velké Meziříčí a HC 
Dukla Jihlava Seniors. Pro všechny 
byl soupeřem finský výběr starých 
pánů HiKi Hockey Seniors z okolí 
města Tampere.

„Fini přijeli do Čech v rámci spor-
tovní turistiky a jejich kapitánem 
byl Hannu Tyry, finský manažer 
Mezinárodní česko-finské hokejové 
školy, která má za sebou již tři roč-
níky a letos v létě se ve Finsku usku-
teční její další pro hráče ročníku 
narození 2001,“ řekl jednatel Duk-
ly Bedřich Ščerban, který akci spo-
lečně s předsedou Jihlavské unie 
sportu Vítězslavem Holubem tech-
nicky a organizačně zaštiťoval.

Během tří dnů sehráli Finové 
v Jihlavě čtyři zápasy. Začali zápa-
sem s Old boys HHK Velké Mezi-

Staří páni se bavili hokejem

HANNU Tyry (vlevo) vyhlásil po utkání s HC Dukla Jihlava Seniors nejlepším hráčem Dukly Oldřicha Válka a 
předal mu na památku triko s finskými státními symboly. Foto: Vladimír Šťastný

říčí, po kterém následovalo pose-
zení odbou týmů v Pivovarské 
restauraci a večerní prohlídka 
pivovaru Ježek. V sobotu čekaly na 
finské hokejisty dva zápasy pro-
ti Old boys HAS Jihlava. Přestávku 
mezi zápasy využili Seveřané, kte-

ří až na Hannu Tyryho byli v Jihla-
vě poprvé, k prohlídce pamětihod-
ností města.

Závěrečný den sehrál tým HiKi 
Hockey Seniors zápas proti HC 
Dukla Jihlava Seniors. V dresu 
Dukly nastoupili Oldřich Válek, 

JIHLAVA (vš) – S příchodem jara 
začíná sezona také na kurtech 
ve sportovním areálu Riviéra na 
Pávově. Zároveň s tím odstartuje 
druhý ročník Jihlavské amatérské 
tenisové ligy. 

Projekt soutěže pro amatérské 
tenisty začal v loňské sezoně, a 
hned první ročník si získal znač-
nou popularitu. Majitel areálu 
Rostislav Žaloudek ji organizuje 
pod hlavičkou Jihlavské unie spor-
tu a loni se do ligy zapojilo čtyřia-
dvacet tenistů bez rozdílu pohlaví, 
věku a výkonnosti.

„Loňská liga začala později, až 
v srpnu, což bylo způsobeno jednak 
pozdějším nápadem na vznik ligy 
až v průběhu sezony a také nepří-
znivým počasím,“ řekl Žaloudek. 
V uplynulé sezoně se tak hrálo 
zhruba dva měsíce, přesto ama-
térská liga zapustila na Pávově své 
kořeny. 

Letos se začne, pokud tomu 
napomůže počasí, hned v průbě-
hu dubna a organizátoři očekáva-
jí ještě větší zájem amatérských 
tenistů z Jihlavy a okolí, než tomu 

bylo loni.  Liga se bude hrát opět 
pyramidovým způsobem, kdy 
slabší hráči vyzývají k zápasům 
silnější soupeře. V současné době 
je již přihlášeno o zhruba deset 
hráčů více než loni, čímž se lize 
dostane ještě větší zajímavosti.

„Nikdo se tedy nemusí obávat, 
pokud má slabší výkonnost, že 
bude stále prohrávat. Během dvou, 
tří zápasů se dostane do odpovída-
jící výkonnostní úrovně pyramidy a 
poté již bude hrát se soupeři přib-
ližně stejné úrovně,“ doplnil organi-
zátor. Samozřejmostí při zápasech 
ligy je nižší hodinová sazba za pro-
nájem kurtů. Vstupní poplatek do 
soutěže činí 400 Kč, hodinová saz-
ba při zápasech ligy je 80 Kč.

Kromě tenisové ligy připravuje 
provozovatel areálu, stejně jako 
loni, další turnaje. „S velkým ohla-
sem se setkal míčový sedmiboj smí-
šených a pánských dvojic, poved-
ly se i jednotlivé tenisové turnaje,“ 
zakončil Žaloudek. Více informa-
cí a možnost registrace najdou 
zájemci na webových stránkách 
ligy www.sportjihlava.cz/tenis.

JIHLAVA (vš) – Stejně jako v loň-
ském roce i letos zakončí klasickou 
hokejovou sezonu v Jihlavě turnaj 
malých hokejistů O pohár prezi-
denta ČR.

Při letošních dvoudenních klá-
ních poměří své schopnosti hoke-
jisté narození v roce 2004, což 
odpovídá čtvrté třídě základní 
školy. Kromě pořádajícího klubu 
HC Dukla Jihlava se v Jihlavě před-
vede dalších šest týmů z hokejo-
vých měst. O co nejlepší umístění 
si zahrají celky HC Energie Karlo-
vy Vary, HC ČSOB Pojišťovna Par-
dubice, HC České Budějovice, HC 

Kometa Brno, HC Olomouc a HC 
Slavia Praha.

Systém turnaje je každý s každým 
na patnáct minut čistého času a 
malí hokejisté si ve většině přípa-
dů zahrají poprvé ve své kariéře 
již na celé ploše kluziště. Mara-
tón jedenadvaceti zápasů začíná 
již dnes v 8 hodin a hraje se až do 
večerních hodin. Sobotní program 
začíná v sedm hodin ráno a pokra-
čuje až do pozdního odpoledne, 
kdy bude znám vítěz turnaje.

Vítězství z prvního ročníku tur-
naje obhajují malí hokejisté z Par-
dubic.

JIHLAVA (vš) – Podruhé v letošní 
sezoně dojel jihlavský automobi-
lový závodník Martin Prokop do 
cíle světové rally a podruhé z toho 
byl zisk mistrovských bodů.

V prvních dvou závodech 
mistrovství světa Prokop cíl rally 
nespatřil. V Monte Carlu ho zra-
dila technika a ve Švédsku se jeho 
Fiesta ocitla dvakrát mimo trať a 
podruhé se posádce již nepodaři-
lo vrátit zpět.

Posádka Jipocar Czech National 
Teamu Martin Prokop se spolu-
jezdcem Janem Tománkem sed-
lající Ford Fiesta RS WRC začala 
v Portugalsku patnáctým místem 
ve čtvrtečním krátkém shakedo-
wnu. V páteční první etapě, které 
čítala šest rychlostních zkoušek, 
začal Prokop rozvážně a zajížděl 
časy okolo čtrnáctého místa cel-
kového pořadí, až v poslední 
páteční rychlostce dojel desátý, 
což mu přineslo po pátku celkové 

deváté místo. 
Také ve druhé etapě v sobotu 

čekalo na posádky šest rychlost-
ních testů na šotolinovém povr-
chu. Prokop jel o něco rychleji než 
v pátek, jezdil časy okolo desáté-
ho místa a v poslední sobotní eta-
pě zajel devátý nejrychlejší čas. 
Díky propadu Belgičana Neu-
villeho a Fina Hänninena star-
tovním polem nocovala jihlavská 
posádka na celkovém sedmém 
místě absolutního pořadí.

V nedělní závěrečné etapě 
sestávající ze třech rychlostních 
zkoušek si držel Prokop sedmé 
místo až do poslední erzety. Ze 
závodů odstoupil během neděle 
po technické závadě Španěl Sor-
do, čímž se Prokop s Tománkem 
posunuli na konečné šesté mís-
to zajišťující porci osmi mistrov-
ských bodů do bodování šampi-
onátu.

„Jsme v cíli velice náročného 

podniku. Při pohledu do nabité 
startovní listiny jsem si v duchu 
přál dokončit alespoň v Top 10, 
takže šesté místo jako takové je 
pro mne výsledek, se kterým jsem 
velmi spokojen,“ řekl v cíli Martin 
Prokop.

Pořadí Portugalské rally:  1. 
Ogier - Ingrassia (Volkswagen 
Polo R WRC), 2. Hirvonen - Lehti-
nen (Ford Fiesta RS WRC), 3. Ost-
berg - Andersson  (Citroën DS3 
WRC), 4. Mikkelsen - Markkula 
(Volkswagen Polo R WRC), 5. Sol-
berg - Minor-Petrasko (Ford Fies-
ta RS WRC), 6. Prokop - Tománek 
(Ford Fiesta RS WRC).

Po čtyřech odjetých závodech 
seriálu mistrovství světa patří 
Martinu Prokopovi deváté místo 
se ziskem devíti bodů. K dalšímu 
závodu se kolotoč rally přesouvá 
přes Atlantik. Na začátku května 
se jede šotolinová rally v Argen-
tině. 

Začíná Amatérská tenisová liga

Prezidentův pohár začíná již dnes

ŠOTOLINOVÁ rally v Portugalsku přinesla Martinu Prokopovi a Janu Tománkovi po konečném šestém místě 
dalších osm bodů do tabulky mistrovství světa.  Foto: www.martinprokop.com

Prokop v Portugalsku šestý

Antonín Micka, Karel Dvořák, Jiří 
Poukar, Bedřich Ščerban či Milan 
Chalupa. A právě tento zápas 
považovali Fini za vrchol svého 
vysočinského pobytu. „Zápas proti 
legendám českého hokeje si bude-
me dlouho pamatovat,“ řekl Han-
nu Tyry.

Výsledky zápasů nejsou až tak 
důležité, hlavní je, že si všichni 
aktéři her zahráli svůj milovaný 
hokej a navíc proti soupeři, který 
v Jihlavě hrál poprvé. Spokojení 
Finové před odjezdem do Prahy a 
následným odletem domů nevy-
loučili možnost další podobné 
návštěvy krajského města v příš-
tích letech. 


